ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 029/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 029/2023/SES, para
atuar no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, na cidade de Lages, no cargo de Médico, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:   LAGES - Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos-HTR

Função:   MÉDICO   Clínico Geral, com   experiência comprovada em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Thays Lopes Dias 10/11/1991 3,0
2º Priscila De Oliveira 04/08/1989 0,0
3º Renata Cordova Vieira 04/01/1991 0,0
4º Ana Paula Fritzen De Carvalho 03/06/1996 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Greici Dionnes Santos Fortes Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia Geral,

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Roberto Freitas 05/01/1975 0,0
2º Ramon Dal' Lanho De Oliveira 27/02/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   M  ÉDICO Especialista em Clínica Médica,

1. nº de candidatos inscritos: 20 (vinte);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 15 (quinze)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Grasiele Bess De Oliveira 22/11/1981 3,5
2º Jessica Santos Pereira 20/04/1991 2,5
3º Álvaro Augusto Vedana Filho 29/07/1992 1,5
4º Pedro Arturo Aguilera Rodriguez 07/09/1969 1,0
5º Renato Mauro Vieira Souza 17/12/1990 1,0
6º Claudia Artus 10/05/1981 0,0
7º Rafael Marques Da Silva 20/12/1986 0,0
8º Bruno Ricardo Fritzke 05/03/1987 0,0
9º Fabio Silveira De Oliveira 28/12/1987 0,0

10º Larissa Simas Fachin 04/08/1989 0,0
11º Flávia Marin Peluso 20/10/1990 0,0
12º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 0,0
13º Davi Dorval Pereira Cordova 30/03/1993 0,0
14º Heloisa De Souza Machado 08/04/1993 0,0
15º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Cassia Tereza Curvo Nunes
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no item
4.3 "a" do Edital

2 Gabriela Santiago Eufrasio Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3 Katiane Souza Benicio
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

4 Marcos Paulo Bortolini
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5 Rafael Cristiano Brandl
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ricardo Romualdo De Sá 31/03/1990 0,0
2º Leonardo Marcon Guedes 24/05/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:    M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Veviani Fernandes 17/10/1978 2,5
2º Renata Moraes Torres 06/09/1984 1,5
3º Fernanda Medeiros Da Silveira Da Souza 22/05/1983 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Tiago Da Cruz Nogueira
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Medicina Intensiva, conforme exigido no Edital

Função:      M  ÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gabriela Stradioto 28/11/1986 1,0
2º Andre Da Silva Simões 19/08/1989 1,0
3º Osmar Guzatti Dengo 04/10/1980 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:    M  ÉDICO Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marcelo Hugo Resende Tiburtius Cavalcanti 22/08/1980 3,0
2º Thales Gaioski Pinheiro Thaumaturgo 26/03/1991 1,5
3º Eduardo Mazzetti Subtil 07/01/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Adriana Treter Klaus
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 4.3 "a" do Edital

2 Sandro Yudi Takeda
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Psiquiatria, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 13 de novembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti